rursus intuebatur ad magnitudinem petitionis,
 cum esset modestus ac moderatus, cordeque pius
 et cautus, cedebat et differebat, et esse judicabat
 conatum impudentem. Quocirca statuit adhibere
 in consilium unum ex iis, qui erant secum. Is au-
 tem erat Artemidorus, qui jam erat diaconus, vir
 qui omnia quidem diligenter exercuerat, quæ per-
 tinent ad virtutem. Unus vero veluti communis
 quidam color erat contemperatus omnibus, ut recte
 gerens, nulli esset omnino manifestus. Eum ergo
 rogavit sanctus, quid eis esset faciendum. Ille au-
 tem dixit, quod illum omnino oportebat dicere, et
 hunc audire: Quid enim, o Pater, inquit, interro-
 gasti? Quid est autem aliud faciendum, et tibi
 maxime, nisi Christus vitæ dator invocandus, quem
 jam in multis fuit evidens tuas exaudire orationes?
 et alioqui si per te salvus evasit imperator, pau-
 peres et inglorii judicabuntur esse despiciendi?

XXV. Pulcherrimo consilio paret pontifex; et
 corde accensus misericordia, et oculos habens ple-
 nos lacrymis, genibus in terram flexis, et eam ri-
 gans fletibus, ardentem admodum clamat et mise-
 rabiliiter, et bonum Christum benigne rogat, ut
 miseræ mulieri infantem vivificet, et matrem red-
 dat, congruenter Scripturæ sacræ, propter filium
 lætantem*. Qui ergo per Elisæum et Eliam Sa-
 reptanæ filio et Sunamitidis immisit spiritum, et
 vitam est largitus', ipse rursus etiam audivit Spiri-
 donem: et puer qui mortuus jacebat, conspectus
 est veluti plorans ante oculos matris. Lacrymis
 mihi sunt suffusi oculi præ gaudio. Sic enim mem-
 affecit animum id, quod dicitur, revocatum in
 memoriam. Vos quoque id audite. Cum enim vi-
 vum vidit mater suum charissimum (o arcana tua,
 o Christe, julicia), nimiam non ferens lætitiā, in
 terram cadens exspiravit. Ostendit id quod factum
 est, nihil nimis, esse longe optimum. Ecce enim
 non mortalem solum esse doloris exsuperationem,
 sed etiam gaudii novimus immoderationem. Vos
 quoque, sat scio, affecti estis animo, ex lætitia
 mutati in dolorem. Sunt enim homines natura mi-
 sericordes, sed prope adest magnus Spiridon, qui
 vestram tristitiam mutabit in gaudium. Rursus
 enim morem gerit Artemidoro, et ad hoc ut det
 matrem filio, vir modestus inducitur. Ad cælum
 ergo intuens, et Dominum, qui in eis habitat,
 mente agitans, illum precatus, qui vitam inspirat
 mortuis, et sola voluntate omnia transmutat ac
 transformat, dicit ei quæ jacebat: Surge, et sta
 supra pedes tuos. Illa autem repente, ut quam
 somnus potius, quam mors, oppresserat, surrexit
 et ei astitit, et infantem in ulnis accepit. Ille vero,
 ut diximus, erat vivus, et in ulnis maternis exsi-
 liebat. Hæc ille quidem magnus, propter insignem.
 ut dixi, moderationem nolebat efferrī in vulgus.
 Artemidoro certe, et mulieri per eum, indicit silen-

* Psal. cxii, 9. ' III Reg. xvii, 1 seqq.; IV Reg. iv, 1 seqq.

itum. Sed Artemidorus post ejus mortem nefarium esse judicans, fraudare viros pios tam pulchra auditione, imo vero tam magno miraculo, id aperit, et tradit auribus fidelium. Et hæc quidem sic habent.

τελευτην οὐ κρίνας ὅστιον ἄκουσμα οὕτω καλὸν, ἀλλ' ἄλλον δὲ θαυμάζω, ζημιώσῃ τοὺς φιλοθέους, δὴλον αὐτὸ ποιεῖ, καὶ πιστῶν ἀκοαῖς παραδίδωσι. Καὶ ταῦτα μὲν οὕτως.

XXVI. Postquam autem magnus Spiridon Antiochia reversus est in Cyprum, quispiam ad eum accedens, volens emere capras gregis, numero centum, jussus a sancto prius pretium solvere, deinde accipere, ipse cum nonaginta et novem solum solvisset pretium, unius retinuit, lucrum, ut dicitur, melius dedecore existimans: aut etiam opinans fore, ut lateret illius simplicitatem, remotam ab omnium negotiorum sollicitudine. Cum ergo ambo fuissent intra mandram, ille quidem jussit, quantum solverat pretium, tot capras accipere. Ille autem ne sic quidem intelligens, centum exigebat e mandra. Una vero ex capris, tanquam bona ancilla, cum sensisset se non fuisse venditam a domino. cito rursus est reversa, et perrexit ad mandram. Ille autem rursus abduxit, et per vim retraxit impudens. Hoc bis jam vel ter factum erat, quod est mirabile, et capra quidem revertebatur: ille vero retrahebat manu violenta et animo. Quid ergo? cum sic nihil proliceret, eam humo sublata, et humeris impositam, abducebat. Illa autem maxima et asperrima voce clamans, et eum cornibus feriens, et in illius caput impingens, vim illius aperte prædicabat, et avari hominis quodammodo puniebat injuriam: adeo ut qui aderant, fuerint hæc re obstupfacti, causam non valentes conjicere. Magnus autem Spiridon nolens eum aperte arguere, sensim dixit ei, qui faciebat injuriam: Vide, filii, ne non frustra hæc faciat animal, et non sine causa ægre ferat se abduci, sed quod forte imprudens ejus non solvistis pretium. Sic ille piscator animo sauciatu id tulit: et cum sensum ejus, quod fecerat, accepisset, id et confessus est, et ejus petiit veniam. Deinde etiam cum pro una solvisset pretium, ea non amplius clamabat et resistebat, sed tacite alias sequebatur. Et hic quidem sic.

XXVII. Alius autem: sed hoc dicam superius. In insula est quidam vicus qui dicitur Erythra, non procul a metropoli Constantia. Non distat enim ab ea plusquam triginta stadia. Huc cum venisset magnus Spiridon, propter aliquem usum ingreditur templum gratia orationis; et jubet cuidam diacono ex iis qui erant in eo loco, ut brevem aliquam sacram perageret precationem. Via enim, quæ fuerat longa, erat defessus, et maxime cum esset tempus æstivum, et ei æstus magnus tunc afferret laborem. Ille autem erat admodum tardus, et consulto preces ambiciose producebat, inanem, ut videtur, ex hoc sibi captans gloriam. Torve itaque cum intuitus, qui erat alioqui natura lenissimus, increpando dixit: Tace. Ille vero perinde ac linguæ aliquo vinculus compede, et sermone privatus, erat mutus,